
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.09.2016                      № 2834 
 
 

О внесении изменений в Порядок финансирования физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых 

комитетом по физической культуре и спорту 
администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 15.02.2016 № 360 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в Порядок финансирования физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, проводимых комитетом по физической культуре и 
спорту администрации города Мурманска, утвержденный постановлением 
администрации города Мурманска от 15.02.2016 № 360, следующие изменения: 

1.1. Абзац шестой подпункта 2.2.1 раздела 2 исключить. 
1.2. Подпункты 2.2.2, 2.2.3 раздела 2 считать соответственно подпунктами 

2.2.4 и 2.2.5. 
1.3. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить новыми подпунктами 2.2.2-2.2.3 

следующего содержания: 
«2.2.2. По решению главы администрации города Мурманска победителям 

и призерам мероприятий за 1-3 места (в том числе конкурсов на звание 
«Лучший») выплачиваются в качестве награждения денежные средства, размер 
которых устанавливается постановлением администрации города Мурманска. 

2.2.3. Оплата питания спортсменов во время проведения мероприятий в 
размере не более 200 рублей в день на одного человека.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 
 
 
 



2 

 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 

настоящее постановление. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.09.2016.  
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 
 
 

Глава администрации  
города Мурманска                                                       А.И. Сысоев 

 
 
 


